РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Верх-Аллакский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
27.06.2023 № 12                                                                                с.Верх-Аллак

	О внесении изменения и дополнения в решение Верх-Аллакского сельского Совета Каменского района Алтайского края от 26.09.2018 № 21 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом Каменской межрайонный прокуратуры от 31.03.2023 № 02-71-2023/45,

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Каменской межрайонной прокуратуры.
2. Внести изменения и дополнение в статью 1 «Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края»:
 Абзац 2,3 изложить в новой редакции
« староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации;
- либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта».
После слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
3. Опубликовать настоящее решение в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Гадашова А.А.).

 Глава сельсовета                             Председатель сельского Совета депутатов

________ А.Н. Березов                              __________ Е.В. Перевалова

27.06.2023
№ 04-сс